INDICAÇÃO Nº 01 /2017

 Senhor Presidente,

 O vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais

regimentais, após ouvido o Plenário INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal a possibilidade de execução de obras de construção de Ponto de

Taxi Coberto, na Praça Airton Candido – popularmente chamada de Praça da

Rodoviária.

 JUSTIFICATIVA:

 Vem de muito tempo essa reivindicação por parte dos Senhores

Taxistas de Fênix, que anseiam por um local onde possam aguardar os

viajantes em um Ponto adequado, visível, identificado e preparado para atender

principalmente os passageiros que aqui desembarcam e necessitam desse

importante serviço. A construção desse Ponto, além de todos os benefícios já

mencionados, servirá também de referência e maior segurança aos viajantes,

servindo principalmente de abrigo aos Taxistas.

  Fênix, 20 de fevereiro de 2017.

_____________________________

VILSON JOSÉ DE PAULA

Vereador